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Protokół Nr XLVIII/23 

z obrad XLVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 12 października 2023 r. 

 

Obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 

1200 do 1330 pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 13 radnych (nieobecny był radny Hubert Charubin oraz radna Beata Alina 

Orzołek). 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Kolnie Dorota Konopka, Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk, Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Transportu Monika Bralewska, Z-ca Naczelnika wydziału Organizacyjnego 

Iwona Podeszwik, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz, Z-ca 

Dyrektora ds. ekonomiczno-finansowych Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima,  

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock Jarosław Gałązka, mieszkańcy wsi Mściwuje.  

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z 

materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do niego. 

Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r.; 

2) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym w 2024 r. oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Kolneńskiego; 

3) w sprawie dokonania wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Szpitala Ogólnego w Kolnie za rok obrotowy 2023 i 2024; 

4) w sprawie przyznania dotacji w 2023 roku z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na terenie powiatu kolneńskiego;  

5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty 

w Kolnie; 

6) w sprawie zmiany statutu Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie; 

7) zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kolneński; 

8) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
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przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tego wymiaru dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach; 

9) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych; 

10) zmieniającej Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonej na terenie Gminy 

Grabowo i Gminy Stawiski, kategorii drogi powiatowej; 

11) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochronie Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Kolneńskim na lata 2021-

2025; 

12) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktyczno-Edukacyjnego dla Dzieci i 

Młodzieży w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową w Powiecie Kolneńskim na 

lata 2021-2025; 

13) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kolneńskiemu w 2023 r.; 

14) w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie; 

15) w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę powierzchni reklamowych w drodze 

bezprzetargowej.  

7. Zatwierdzenie programu naprawczego Szpitala Ogólnego w Kolnie, z podjęciem uchwały 

w tej sprawie wg przedłożonego projektu. 

8. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu Kolneńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2022/2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku.  

10. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 13 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLVII/23.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 1 września 2023 r. do 

dnia 12 października 2023 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

Ponadto Starosta poinformował, że przed sesją przedłożył wykaz inwestycji drogowych 

wykonanych w latach 2019-2023, który został przygotowany przez Dyrektora PZD w Kolnie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zapytał o pytania do sprawozdania. 
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Głos zabrał radny Radosław Borawski i odniósł się do pisma, które mieszkańcy gm. Mały Płock 

otrzymali od Starosty i powiedział, że nic nowego z tego pisma nie wynika. To, że na drogę 

Mały Płock – Mściwuje – Kąty jest projekt, pozwolenie na budowę, że ta droga jest na liście 

rezerwowej do dofinansowania to wiadomo nie od dzisiaj. Wspomniał, że ta droga jest na liście 

rezerwowej na 22 miejscu, ale w tym momencie to się zmieniło, ponieważ 11 zadań, które były 

na liście przed w/w drogą, otrzymało dofinansowanie, więc pozycja omawianej drogi wzrosła. 

W związku z tym zwrócił się do Starosty i zapytał jakie działania planuje podjąć, żeby pozyskać 

dofinansowanie. Zapytał czy powiat jest gotowy ewentualnie podpisać umowę w ciągu dwóch 

tygodni, jeśli powiat otrzyma dofinansowanie na tą drogę, ponieważ jeśli się nie uruchomi 

procedury przetargowej nie będzie można tej inwestycji zrealizować. W związku z tym zapytał 

czy jest przygotowany przetarg na wykonanie drogi Mały Płock-Mściwuje-Kąty, żeby 

uruchomić procedury przetargowe, ponieważ  z tego pisma, o którym mowa wyżej, nie wiemy 

jakie działania mają zostać podjęte, żeby zrealizować w/w inwestycję.        

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Tadeusz Klama i powiedział, że każda inwestycja 

drogowa jest ważna, każda inwestycja drogowa czekała na wykonanie w kolejce. W piśmie, 

które zostało przesłane mieszkańcom, jest napisane co Zarząd w przyszłości planuje wykonać. 

Planuje aplikować o środki finansowe w programach, które będą ogłaszane w 2024 r. Na dzień 

dzisiejszy nie jest przygotowany przetarg, inwestycja nie jest wprowadzona do budżetu 

powiatu. Dodał, że każda inwestycja przechodziła po kolei procedury, a później była 

podejmowana decyzja o wprowadzeniu do budżetu i określane były zasady dofinansowania czy 

współfinansowania przez gminy czy inne podmioty. Tak więc tych samych zasad będziemy się 

trzymać i przy tej inwestycji. 

Następnie radny Roland Andrzej Długozima powiedział, że do każdej inwestycji potrzebna jest 

dobra wola, w temacie drogi Mały Płock-Mściwuje-Kąty również potrzebna jest dobra wola 

Starosty, Zarządu Powiatu i Rady Powiatu.  

Po chwili radny Roland Andrzej Długozima w imieniu swoim oraz mieszkańców miejscowości 

Stare Rakowo zwrócił się o postawienie, w tej miejscowości, dwóch znaków ograniczających 

prędkość do 40 km/h. Dodał, że droga powiatowa łączy drogę krajową z drogą wojewódzką i 

przez nią odbywa się cały tranzyt.   

Kolejno Starosta Tadeusz Klama odpowiedział, że przedstawi sytuację Dyrektorowi PZD w 

Kolnie i poprzez zmianę organizacji ruchu takie znaki można postawić.  

Następnie radny Radosław Borawski wrócił do pisma Starosty odnośnie drogi Mały Płock-

Mściwuje-Kąty i powiedział, że z wypowiedzi Starosty wynika to, że ta droga nie będzie 

wykonana.  

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że żeby podjąć się wykonania tej inwestycji muszą być 

przygotowane podstawy finansowe, wszystko musi być rozpisane, kwota inwestycji to ok 18 

mln zł, więc nie można tak w ciemno „grać”.  

Radny Radosław Borawski powiedział, że to nie jest gra w ciemno. Składając wniosek do 

Rządowego Funduszu znany był kosztorys i znane było dofinansowanie. Więc dlaczego teraz 

mówimy, że gramy w ciemno – zapytał. Wspomniał, że jeśli będzie uruchomione postępowanie 

przetargowe z zawieszeniem możliwości jego unieważnienia w przypadku, kiedy środki nie 

zostaną przyznane, to wtedy dowiemy się jaki będzie realny koszt wykonania tego zadania. 

Wówczas będzie można się zastanawiać czy mamy na to budżet, czy gmina dołoży czy nie. W 

tej chwili, jeśli Starosta mówi, że nic nie będziemy robić, to jest taka sytuacja, że mówimy 

mieszkańcom, że droga nie zostanie zrobiona. I w tym momencie Gmina Mały Płock staje się 

gminą 3 kategorii, ponieważ jeśli przeanalizujemy sytuację, jakie środki zostały poniesione na 

gminę Mały Płock tj. 7 mln zł, a w porównaniu z inną gminą, na którą wydatkowano 27 mln 
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zł, to nie ma mowy o równym traktowaniu samorządów. Tak więc radny Radosław Borawski 

zwrócił się do Starosty i apelował, aby podjąć działania i ustalić jaka jest realna wartość 

inwestycji, bo jeśli tego się nie zrobi, zawsze można mówić, że nie ma na to środków 

finansowych. Dodał, że może należy złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Polskiego 

Ładu, tam jest 95% dofinansowania.    

Kolejno głos zabrał Starosta i powiedział, że powiat nie ma w tej chwili żadnego zadłużenia, 

ale to dzięki rozważnej polityce. Zwrócił się do obecnych na sesji mieszkańców m. Mściwuje 

i powiedział, że muszą poczekać cierpliwie i droga zostanie wykonana. Zainwestowaliśmy w 

dokumentację, chcemy wykupić grunty - powiedział. Być może uda się pozyskać 

dofinansowanie z Polskiego Ładu i wówczas dofinansowanie byłoby 95%, nie obciążając 

wtedy budżetu powiatu. Dodał, że w ostatnim czasie były złożone wnioski na 3 inwestycje i 

tylko jedna otrzymała dofinansowanie w 90%. Jeśli w 2024 r. ruszy Program Polski Ład to w 

pierwszej kolejności zostanie złożony wniosek na drogę Mały Płock-Mściwuje-Kąty.  

Kolejno radny Roland Andrzej Długozima dodał, że głos radnego Radosława Borawskiego jest 

zasadny i rozważny. Nikt tu nie mówi o rzeczach niestworzonych, ale o tym, żeby tą drogę 

wykonać. Czekanie w nieskończoność może doprowadzić do tragedii. Koszt inwestycji jest 

wysoki, wobec tego należy zacząć budowę drogi odcinkami. Powiedział, że można złożyć 

wniosek o dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu, ale nie wiadomo czy ten program będzie. 

Jeśli budowa drogi zostanie teraz odroczona, to może być odroczona na kolejne 5 lat.  

Na zakończenie Starosta powiedział, że na przyszłym posiedzeniu Zarządu Powiatu temat owej 

drogi zostanie omówiony.  

Więcej pytań nie zgłaszano.  

      

Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Michał Kulczewski udzielił głosu mieszkańcom 

miejscowości Mściwuje. 

Głos zabrała przedstawicielka mieszkańców i powiedziała, że droga Mały Płock-Mściwuje-

Kąty nie była remontowana od 30 lat. Droga jest w bardzo złym stanie technicznym, co stanowi 

zagrożenie w ruchu. Powierzchnia jest łatana, ale co tydzień powstają nowe dziury, asfalt pęka 

przy poboczach. W związku z tym zwróciła się w imieniu mieszkańców o remont tej drogi. 

Dodała, że jeśli inwestycja będzie odkładana, to nigdy nie zostanie wykonana. Z roku na rok 

ceny są coraz wyższe, nie wiadomo czy ruszy program Polski Ład i nie możemy mieć pewności, 

że Zarząd Powiatu wstawi tą drogę do wykonania na pierwsze miejsce. Dodała, że należy 

zacząć drogę remontować odcinkami. 

Następnie głos zabrała druga mieszkanka m. Mściwuje i dodała, że mieszka przy drodze 

powiatowej, przez którą przejeżdża dużo samochodów, jak i aut o wysokim tonażu, co 

powoduje pękanie podmurów w domu. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock Jarosław Gałązka i zwrócił się 

do Starosty Powiatu i Zarządu Powiatu z prośbą o uwzględnienie propozycji radnego 

Radosława Borawskiego, żeby sprawdzić wartość inwestycji wg wykonawców. Należy zacząć 

wykonywać inwestycję etapami. Droga jest kluczowa w gminie Mały Płock. Wspomniał także, 

Rada Gminy Mały Płock podjęła uchwałę intencyjną, która zakłada pomoc finansową (w miarę 

możliwości) gminy w realizacji tej inwestycji. 

Następnie głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że rozwiązanie, które 

przedstawił radny Radosław Borawski nie wiąże się z ryzykiem dla Rady Powiatu 

Kolneńskiego. 60% dofinansowania przewidziane w tym projekcie, to nie jest mała kwota. Nie 

wszystkie inwestycje, które będą robione, będą finansowane w 90%. Wobec tego powiedział, 
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że należałoby ogłosić przetarg  i ująć w budżecie powiatu remont drogi Mały Płock-Mściwuje-

Katy, ale zastrzec, że inwestycja będzie wykonana, jeśli powiat otrzyma środki finansowe z 

zewnątrz.  

Na zakończenie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i odniósł się do słów (argumentów) 

mieszkańców i powiedział, że dlatego ta droga została przyjęta do realizacji. Dodał, że ta droga 

jest strategicznie ważna, planuje się kompletną jej przebudowę. Koszt całkowitej inwestycji to 

ok 18 mln zł, wkład powiatu byłby w granicach 8 mln zł.  

Na tym dyskusję zakończono.       

  

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XLVIII/384/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. - 

w głosowaniu 13 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

2) Uchwałę Nr XLVIII/385/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym w 2024 r. oraz wysokości kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Kolneńskiego – w 

głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Naczelnika 

Wydziału Komunikacji i Transportu Monikę Bralewską, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez Przewodniczącą Komisji Monikę 

Stachelską. Uwag nie zgłaszano. 

 

3) Uchwałę Nr XLVIII/386/23 w sprawie dokonania wyboru biegłego rewidenta do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Ogólnego w Kolnie za rok 

obrotowy 2023 i 2024 – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego 

przez Panią Iwonę Podeszwik Z-cę Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. Kolejno 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika Stachelska 

przestawiła pozytywną opinię Komisji. Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów Stanisław Wiszowaty przedstawił pozytywną opinię Komisji. Dyskusji nie 

podejmowano.  

 

4) Uchwałę Nr XLVIII/387/23 w sprawie przyznania dotacji w 2023 roku z budżetu powiatu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie powiatu kolneńskiego – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Panią Iwonę Podeszwik Z-cę Naczelnika 

Wydziału Organizacyjnego. Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego Monika Stachelska przestawiła pozytywną opinię Komisji. Następnie 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty przedstawił pozytywną 

opinię Komisji. Dyskusji nie podejmowano.  

 

5) Uchwałę Nr XLVIII/388/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira 

Zalewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag nie zgłaszano.  
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6) Uchwałę Nr XLVIII/389/23 w sprawie zmiany statutu Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty 

w Kolnie – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy 

pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej 

przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag nie zgłaszano. 

 

7) Uchwałę Nr XLVIII/390/23 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Kolneński - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez 

Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy 

pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej 

przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag nie zgłaszano. 

 

8) Uchwałę Nr XLVIII/391/23 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tego wymiaru dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach - w 

głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora 

Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej 

opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag nie zgłaszano. 

 

9) Uchwałę Nr XLVIII/392/23 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych - w głosowaniu 13 gł. „za” 

tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji 

Monikę Stachelską. Uwag nie zgłaszano. 

 

10) Uchwałę Nr XLVIII/393/23 zmieniającą Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu 

Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie pozbawienia odcinków drogi powiatowej, 

położonej na terenie Gminy Grabowo i Gminy Stawiski, kategorii drogi powiatowej – w 

głosowaniu 12 gł. „za”, przy jednym głosie nieoddanym (podczas głosowania na sali obrad 

nieobecny był radny Zdzisław Szymański) wg projektu omówionego przez Geodetę 

Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika Stachelska 

przestawiła pozytywną opinię Komisji. Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów Stanisław Wiszowaty poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Dyskusji nie podejmowano.  

 

11) Uchwałę Nr XLVIII/394/23 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochronie Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Kolneńskim na lata 2021-2025 – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie 

Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Pytań nie 

zgłaszano.   
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12) Uchwałę Nr XLVIII/395/23 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Profilaktyczno-

Edukacyjnego dla Dzieci i Młodzieży w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową w 

Powiecie Kolneńskim na lata 2021-2025 - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie 

Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag nie 

zgłaszano. 

 

13) Uchwałę Nr XLVIII/396/23 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2023 r. - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie 

wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Dyskusji nie podejmowano.  

 

14) Uchwałę Nr XLVIII/397/23 w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie – w 

głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu omówionego przez Dyrektora Szpitala 

Ogólnego w Kolnie Krystynę Dobrołowicz, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę 

Stachelską. Dyskusji nie podejmowano.   

 

15) Uchwałę Nr XLVIII/398/23 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę powierzchni 

reklamowych w drodze bezprzetargowej - w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu omówionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystynę Dobrołowicz, 

przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej 

przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Dyskusji nie podejmowano.   

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

Ad.7. Program naprawczy Szpitala Ogólnego w Kolnie przedstawiła Dyrektor Szpitala 

Krystyna Dobrołowicz. Poinformowała m.in., że zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 

15.04.2011 r. o działalności leczniczej "jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata 

netto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy 

od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program 

naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53 a ust. 1 na okres nie dłuższy 

niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia". 

W związku z tym, że w sprawozdaniu finansowym Szpitala Ogólnego w Kolnie za 2022 rok 

wystąpiła strata netto - Dyrektor realizując obowiązek nałożony przez przepis art. 59 ust.4 

ustawy o działalności leczniczej, był zobowiązany do sporządzenia i przedstawienia 

podmiotowi tworzącemu do zatwierdzenia Program Naprawczy Szpitala Ogólnego w Kolnie. 

Program został złożony w wymaganym terminie. Został opracowany z uwzględnieniem raportu 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Ogólnego w Kolnie i stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Monika Stachelska przedstawiła pozytywną opinię 

Komisji. Kolejno Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrał radny Stanisław Wiszowaty i radny Robert Wacław Nadara. 

Nikt z radnych więcej głosu nie zabierał, wobec tego Przewodniczący rady zamknął dyskusję.  



 

 

8 

 

Następnie Rada Powiatu - w głosowaniu 12 gł. „za”, przy jednym głosie „wstrzymuję się” 

podjęła uchwałę Nr XLVIII/399/23 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala 

Ogólnego w Kolnie.  

(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad.8. Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2022/2023 przedstawił Dyrektor PZOO 

w Kolnie Sławomir Zalewski. Poinformował, że obowiązek sporządzenia i przedłożenia 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kolneńskiego za rok szkolny 

2022/2023 wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

Niniejsza informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie kolneńskim jest 

sprawozdaniem z wykonania zadań priorytetowych i efektów kształcenia w placówkach 

oświatowych. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2022/2023 składa się z 9 bloków 

tematycznych. Następnie pokrótce je omówił. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Dyskusji nie podejmowano. 

Następnie Rada Powiatu w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia informacji Zarządu Powiatu Kolneńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2022/2023. 

(Uchwała Nr XLVIII/400/23 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.9. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że w dniu 21 września  

2023 r. do Starostwa Powiatowego w Kolnie wpłynęła  skarga skierowana do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego (za pośrednictwem Rady Powiatu Kolneńskiego) przez Podlaską 

Fundację Rozwoju Regionalnego, na uchwałę Rady Powiatu Kolneńskiego Nr XLVII/383/23 

z dnia 1 września 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radną.   

Rada  powiatu, przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi i uporządkowanymi aktami 

sprawy i odpowiedzią na skargę, w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania.  

Skargę wraz z projektem  uchwały w sprawie przekazania skargi do WSA zamieszczono na 

panelu radnego. Projekt przewiduje, że Rada Powiatu Kolneńskiego uważa skargę za 

niezasadną, i wnosi o jej oddalenie. Uzasadnienie stanowiska Rady zawarto w odpowiedzi. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały. W następnej kolejności Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie podejmowano, następnie – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada 

Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVIII/401/23 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Białymstoku.  

(uchwała, o której mowa stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.10. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że informacje o 

oświadczeniach majątkowych Przewodniczącego Rady z dnia 06.10.2023 r., Starosty 

Kolneńskiego z dnia 06.10.2023 r., Wojewody Podlaskiego z dnia 20.04.2023 r., z Urzędu 

Skarbowego w Łomży z dnia 09.10.2023 r. zostały zamieszczone na panelu radnego. 

Oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie. Wszystkie oświadczenia 

majątkowe zostały przekazane do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Kolnie oraz do właściwych Urzędów Skarbowych.  
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Ad.11. W tym punkcie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i odpowiedział radnemu 

Stanisławowi Wiszowatemu na zapytanie z poprzedniej sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

dotyczące porozumienia zawartego z firmą Polenergia Firma Wiatrowa.      

Poinformował, że w związku ze zmianą wsparcia OZE, która została wprowadzona ustawą z 

dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii inwestycje w zakresie projektów 

OZE uległy wstrzymaniu do momentu ogłoszenia pierwszej aukcji, co nastąpiło dopiero w 

grudniu 2016 r. Dodatkowo ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych spowodowała niekorzystne dla inwestorów zmiany podatkowe, co sprawiło, że 

Inwestor zmuszony był zawiesić realizację projektu, a tym samym wstrzymał prace związane 

z Porozumieniem I, w szczególności do dnia 30 czerwca 2015 r. nie została przekazana 

dokumentacja projektowa do siedziby Powiatu, a także do dnia 1 września 2015 r. nie zostało 

dokonane zgłoszenie robót budowlanych dla dróg opisanych Porozumieniem. Zmiana 

otoczenia prawnego sprzyjająca realizacji projektów farm wiatrowych oraz optymalizacja trasy 

dojazdu pozwoliła na wznowienie prac przy planowaniu budowy Farmy Wiatrowej Grabowo. 

W wyniku zmiany trasy dojazdu, zakres korzystania z dróg w zarządzie PZD w Kolnie został 

znacząco ograniczony. Do realizacji inwestycji odcinki dróg wskazanych w porozumieniu nie 

były wykorzystywane do transportu nienormatywnego i technologicznego w zakresie opisanym 

porozumieniem I , w związku z czym nie było konieczności ich przebudowy. W związku z 

planowanym rozpoczęciem realizacji inwestycji polegającej na budowie farmy wiatrowej, 

Polenergia Farma Wiatrowa Grabowo zawarła z PZD w kolnie porozumienie, w którym 

określono możliwości i zasady korzystania przez inwestora i podmioty działające na zlecenie 

inwestora z części drogi nr 1862B, relacji Grabowo-Konopki Białystok, nr działki 156 obręb 

Konopki Białystok, na odcinku 830 m, umożliwiając wewnętrzną komunikację na terenie 

budowy, gdzie dokładny zakres został przedstawiony jako załącznik do zawartego 

porozumienia II. Porozumienie II zostało wykonane, a drogi zostały odebrane w dniu 25 maja 

2023 r. z wynikiem pozytywnym i zostały bez uwag odebrane przez zarządcę dróg. Starosta 

dodał, że w ramach porozumienia wykonano odcinek 720 m o łącznej wartości 120 tys. zł 

wykonując nawierzchnię z kruszywa naturalnego i skalnego. 

 

Ad.12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i odniósł się do odpowiedzi Starosty. Powiedział, że 

Dyrektor PZD nie ma prawa zmieniać zawartego przez Starostę porozumienia. To jest 

przekroczenie kompetencji. Wracając do zawartego w 2015 r. porozumienia powiedział, że nie 

było w nim zawarte, z jakiej drogi Firma ma korzystać, a z jakiej nie. Chodzi o to, że w 

porozumieniu było zawarte, że po wykonaniu inwestycji, Firma ma pół roku na wybudowanie 

drogi asfaltowej, a nie na wykonanie żwirowania. Radny Stanisław Wiszowaty dodał, że jako 

Starosta w tamtym czasie, negocjował z tą firmą, że nie dostaną pozwolenia na budowę, żeby 

wjeżdżać z ciężkim sprzętem na drogi powiatowe, jeśli nie wybudują danej drogi. Tak więc w 

tym przypadku „straciliśmy z tego tytułu konkretne pieniądze”. 

Następnie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że nie chce tego tematu 

przekształcać w konflikt, dodał, że w owym okresie powiat wykonał tę drogę. 

Radny Stanisław Wiszowaty dodał, że Firma mogłaby wykonać inną drogę. 

Przewodniczący Zarządu Tadeusz Klama powiedział, że wszystkie dokumenty dotyczące tej 

sprawy znajdują się w PZD w Kolnie i można się z nimi zapoznać. 

Radny Stanisław Wiszowaty zwrócił się do Starosty o przedstawienie umowy, która została 

zawarta z Firmą Polenergia.  

Więcej głosu radni nie zabierali. 
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(Protokół głosowania z dnia 12 października 2023 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 października 2023 r. znajduje się 

w BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady 

XLVIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


